
OUBOL/759/2024 

Usnesení 
z 12. zasedání Zastupitelstva obce v Bolaticích, 

konaného dne 8. dubna 2024 v 17:00 hodin v Obřadní síni OÚ Bolatice 
 
 
1/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje program 12. zasedání ZO v předloženém  

a doplněném znění o body č. 22, č. 34d a č. 35b. 
 
2/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje za ověřovatele zápisu 12. zasedání ZO p. Vlastislava  

Poláška a Ing. Libora Šefčíka. 
 

3/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje za členy návrhové komise 12. zasedání ZO  
   Mgr. Davida Neuvalda, Ing. Radka Kotíka, Ph.D. a Zdeňka Kročila. 

 
4/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí kontrolu usnesení z 10. zasedání 

Zastupitelstva obce Bolatice ze dne 11. 12. 2023. 
 
5/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí kontrolu usnesení z 11. zasedání 

Zastupitelstva obce Bolatice ze dne 22. 1. 2024. 
 
6/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informaci o společném jednání členů ZO a FV  
  dne 25.3. 2024. 
 
7/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne  

26. 3. 2024 a požádat Komisi stavební, pro územní rozvoj a životní prostředí o vyjádření 
k zápisu Kontrolního výboru ze dne 26. 3. 2024. 

 
8/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí zápisy z jednání Osadního výboru ze dne  
   18. 12. 2023, 5. 1. 2024, 25. 1. 2024, 31. 1. 2024 a 13. 3. 2024. 
 
9/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o daňových příjmech obce k datu  

31. 3. 2024 a plnění rozpočtu (FIN) k datu 31. 3. 2024. 
 
10/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o proběhlých inventurách 

(fyzických, dokladových) majetku obce Bolatice za rok 2023. 
 
11/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí zprávu z Krajského úřadu MSK o výsledku  

přezkoumání hospodaření obce Bolatice, IČ 00299847 za rok 2023. 
 
12/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí hospodaření Technických služeb Bolatice, 

s.r.o. včetně přehledu hospodaření jednotlivých středisek za měsíc prosinec 2023 a 
období 1/2023–12/2023 předložené ekonomkou TS Bolatice. 

 
13/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí výsledky hospodaření TS Bolatice za 2/2024  

a průběžné výsledky hospodaření jednotlivých středisek za měsíc únor 2024 a za období 
1/2024–2/2024. 

 
14/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí námitku H. a S. Adamcových k nezařazení 

parc. č. 3807 do změny č. 3 Územního plánu obce Bolatice 
 
 
 
 



Usnesení z 12. zasedání ZO Bolatice, konaného dne 8. 4. 2024 v 17:00 hod.v Obřadní síni OÚ Bolatice -str.2 
 

  

15/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje, že zastupitelstvo obce trvá na nezařazení parc. č.  
3807 (žádost manželů Simony a Huberta Adamcových, Bolatice-Borová) do změny č. 3  
Územního plánu obce Bolatice z důvodu, že tato parcela je mimo zastavěné území 
rodinnými domy.  

 
16/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice neschvaluje zařadit žádost firmy Procavia s.r.o. do změny  

č. 3 Územního plánu obce Bolatice č. 3 u parc. č. 3837, parc. č. 3838, parc. č. 3839, parc. č. 
3840, parc. č. 3841 a parc. č. 3846 dle doporučení Komise stavební, pro územní rozvoj a 
životní prostředí.  

 
17/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice neschvaluje odkoupení pozemků parc. č. 1347/39 k.ú. 

Bolatice od vlastníka z důvodu vysoké prodejní ceny. 
 
18/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje odmítnutí úplatného převodu pozemku parc. č.  

2810/17 v obci a k. ú. Bolatice z důvodu, že se pozemek nachází na ul. Lipová v Bolaticích,  
Borové (zelená plocha mezi chodníkem a dvorkem u RD), nejedná se o část chodníku. 
Obec Bolatice by přijala pozemek parc. č. 2810/17 v obci a k.ú. Bolatice do svého 
vlastnictví pouze za podmínky, že by byl pozemek z majetku státu ČR, kde má právo 
hospodařit s majetkem Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových nabídnut obci 
k bezúplatnému převodu. Pokud by pozemek nebyl převeden na obec Bolatice 
bezúplatně, nemá obec Bolatice o pozemek zájem a v budoucnu se o něj nebude starat, 
ani ho udržovat na své náklady. 

 
19/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí oznámení Moravskoslezského kraje o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu MSK v rámci Programu na podporu zdravého 
stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2024 s názvem „Škola seniorů Bolatice 2024“. 

 
20/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu MSK v rámci 

Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2024 s názvem 
„Škola seniorů Bolatice 2024“ ve výši 87 500 Kč. 

 
21/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje uzavřít smlouvu mezi obcí Bolatice  

a Moravskoslezským krajem na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu MSK v rámci 
Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2024 s názvem 
„Škola seniorů Bolatice 2024“ v roce 87 500 Kč a pověřuje starostu obce Bolatice Mgr. 
Herberta Paveru podpisem této smlouvy.                                              

 
22/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o rozhodnutí Krajského úřadu  

MSK o změnu registrace sociálních služeb DSS sv. Kateřiny v Bolaticích, p. o. – nově 
registrovaná odlehčovací služba od 1. 4. 2024. 

 
23/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje vyjádření potřebnosti a deklarace spolufinancování 

oprávněné provozní ztráty „Odlehčovací služby dle §44 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách s kapacitou 2 lůžka“ pro zaslání na MSK k žádosti o vstup Domu sociálních služeb 
sv. Kateřiny v Bolaticích, p. o. do krajské sítě a schválit závazek obce Bolatice podílet se na 
spolufinancování oprávněné provozní ztráty ve výši min. 15% u „Odlehčovací služby dle 
§44 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách s kapacitou 2 lůžka“.  

 
 
 



Usnesení z 12. zasedání ZO Bolatice, konaného dne 8. 4. 2024 v 17:00 hod.v Obřadní síni OÚ Bolatice -str.3 
 

  

24/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí zahájení realizace nové pobytové sociální  
   služby – odlehčovací služby dle §44 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách v Domě  
   sociálních služeb sv. Kateřiny v Bolaticích, p. o. od 9.4. 2024.  
 
25/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje svěření majetku pro Dům sociálních služeb sv.  

 Kateřiny v Bolaticích, p. o. dle „5. předávacího protokolu“ v celkové sumě 126.510,38 Kč 
pro nově zřízenou odlehčovací službu.          
          

26/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí možnost odkoupení stavby bez čp/če – 
zemědělské stavby, která je postavena na pozemcích parc. č. 449/5 a 449/14 v obci a k. ú. 
Bolatice v areálu bývalého JZD v Bolaticích od Zemědělského družstva se sídlem v 
Bolaticích, IČ 00148 270, se sídlem Moravec 293, 747 22 Dolní Benešov za cenu, která se 
nebude navyšovat a která je zahrnuta v celkové výkupní ceně 3 750 000 Kč za nákup 
ostatních staveb bez čp/če – zemědělských staveb, které bude obec Bolatice vykupovat, 
jak bylo již schváleno na 10. zasedání ZO dne 11. 12. 2023, č. usn. 38/10Z/2023, 
39/10Z/2023. 

 
27/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje odkoupení a schvaluje uzavřít Kupní smlouvu na 

stavbu bez čp/če – zemědělskou stavbu, která je postavena na pozemcích parc. č. 449/5 a 
449/14 v obci a k. ú. Bolatice v areálu bývalého JZD v Bolaticích od Zemědělského družstva 
se sídlem v Bolaticích, IČ 00148 270, se sídlem Moravec 293, 747 22 Dolní Benešov za 
cenu, která se nebude navyšovat a která je zahrnuta v celkové ceně 3 750 000 Kč za nákup 
ostatních staveb bez čp/če – zemědělských staveb, které bude obec Bolatice vykupovat, 
jak bylo již schváleno na 10. zasedání ZO dne 11. 12. 2023, č. usn. 38/10Z/2023, 
39/10Z/2023 a pověřuje Mgr. Herberta Paveru, starostu obce podpisem této kupní 
smlouvy. 

 
28/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí územně zastavovací studie areálu bývalého  

JZD. 
 
29/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí studii technického zázemí na hřbitově. 
 
 
30/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí návrh řešení rekonstrukce staré budovy MŠ  

Borová (dva byty, Dětská skupina). 
 
31/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí Návrh Strategického plánu rozvoje obce do  

roku 2035. 
 
32/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí Návrh plánovaných investic obce Bolatice do 

roku 2035. 
 
33/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje Akční plán pro ovzduší. 
 
34/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje provoz Dětské skupiny ve staré budově MŠ Borová. 
    
 
 
 
 



Usnesení z 12. zasedání ZO Bolatice, konaného dne 8. 4. 2024 v 17:00 hod.v Obřadní síni OÚ Bolatice -str.4 
 

  

35/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice ukládá Radě obce Bolatice vyhlásit výběrové řízení na  
   pronájem prostor v přízemí MŠ Borová za podmínek:  
   pronájem za 1 Kč/rok, obec přispěje na úhradu nákladů s provozem Dětské skupiny,  
   provozovatel zajistí financování pracovníků zaměstnaných v Dětské skupině a vybavení  
   pronajatých prostor a které budou upřesněny a odeslány k doplnění a odsouhlasení  
   členům Zastupitelstva obce Bolatice a členům Osadního výboru. 
 
36/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje rekonstrukci přízemí budovy MŠ Borová pro 

Dětskou skupinu dle návrhu projektanta Ing. D. Halfara. 
 
37/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje přihlášení obce Bolatice do soutěže Vesnice roku  
   2024. 
 
38/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie Kravaře  
   v obci Bolatice za rok 2023. 
 
39/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí bezpečností zprávu v obci Bolatice za rok  
   2023 předloženou Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie MSK, územním odborem  
   Opava, obvodním oddělením Kravaře. 
 
40/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 rozpočtu obce  
   Bolatice. 
 
41/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o výběrových řízeních  

po 10. zasedání ZO. 
 
42/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o stavbách v obci. 

 
43/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informaci o přihlášení stavby DSS do soutěže 

Stavba roku 2023. 
 
44/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí informace o termínech dalších zasedání 
  Zastupitelstva obce Bolatice v roce 2024. 

 
 

                                                                    Otisk razítka 
 

       Mgr. Herbert Pavera, v.r.                             Martin Bortlík, v.r. 
 starosta obce              místostarosta  
 
 

Ověřovatelé zápisu:  Vlastislav Polášek, v.r. 
 
 
    Ing. Libor Ševčík, v.r. 
 
 
Vyvěšeno dne: 11.04.2024 
Sejmuto dne:  27.04.2024 
Ev. č.:   022/2024 


